

COAST WATER WORKS DEVELOPMENT AGENCY



**TENDER FOR DESIGN/BUILDING OF MAKAMINI DAM
RESPONSE TO CLARIFICATION No. 2**

No	Reference	Query	Reply
1	Because of the COVID-19, the period for preparation bidding documents is not enough.	Request a one-month extension of the bid submission date.	Fifteen (15) days extension granted with a submission date of 15th May 2020 vide Nation newspaper of 16th April 2020, page 36
2	According to the statement of Present of Kenya on 25th March 2020, the VAT will be reduced to 14% form 16% and will be active on 1 st April 2020.	Please clarify which rate will be used in this project.	VAT of 16%
3	<p>Volume 1 of 3 Bidding Procedures Page 35</p> <p>Volume 2 of 3 Employer’s Requirements Page 9</p> <p>The requirements for seepage of dam are inconsistent :</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ The requirement in Page 35 of Volume 1/3 is “Maximum seepage (Less than 1,889 m³ /sec/m)” ; ➤ The description in Page 9 of Volume 2/3 and Page 32 of Preliminary Design Report are “The seepage through the dam is estimated at 1,888.50 m³ /Year ≈ 0.0019 Mm³ /Year”. 	Please clarify which data should be used in detailed design.	Maximum seepage = 1,888.5 m³ /year
4	<p>Volume 2 of 3 Employer’s Requirements Page 16</p> <p>The description of the scope and location of the works herein is</p>	Please clarify if the error is only the Chapter 101 or the whole General Requirement.	Should be as per chapter 1 of volume 2 of 3 of the bidding documents. Ignore chapter 3, paragraph 101 of vol. 2 of 3 of the bidding documents

No	Reference	Query	Reply
	inconsistent with that the project details should be.	Please correct where the errors are.	
5	<p>Volume 2 of 3 Employer's Requirements Page 19</p> <p>The description of "The contractor shall maintain the accommodation, offices, services and instruments described herein and in Appendix D which have been provided under contract C207." However, we are failed to find where the Appendix D is in the tender documents.</p>	Please provide above mentioned Appendix D.	<p>Disregard all words after the word 'services' in paragraph 1 of clause 108.1. Disregard the words 'described in appendix D' in paragraph 3 of clause 108.1</p>
6	<p>Volume 2 of 3 Employer's Requirements Page 2</p> <p>Section V-2:STANDARD SPECIFICATIONS</p>	Please provide above mentioned specifications.	<p>Vol. 2 of 3 of these bidding documents consisted of Sect.v-1 and sect. v-2. Sect.v-1 was for general requirements and Sect.v-2 was for general or standard specifications. Note that general specifications is the same as standard specifications.</p>
7	Item No. 1.4 Facilities for the Engineer and the Employer as specified	Kindly state which part of the document 'as specified' do we refer to	<p>Refer to these bidding documents for now and in the signed contract in the near future</p> <p>"the minimum facilities for Engineer and Employer shall include but to limited to:</p> <ul style="list-style-type: none"> i) Offices for the Engineer and Staff ii) Accommodation for Engineer and Staff iii) Transport for Engineer and Staff (project vehicles including insurance) to revert to contractor at end of contract iv) Provision of office, survey and laboratory equipment for the Engineer – to revert to contractor at the end of the contract v) Provision of attendance to the Engineer (support staff) i.e. Secretaries, chainmen, cleaners, watchmen, drivers for project vehicles vi) Provision of Communication costs – e.g. telephone, vii) Provision for factory inspection and testing by Engineer and Employer as PC Sum with separate

No	Reference	Query	Reply
			<p>line for percentage overheads and profit</p> <p>viii) Provision of Employer's supervision costs PC Sum with separate line for percentage overheads and profit</p> <p>ix) Provision for Environmental, Social, Health and safety (ESHS) costs</p> <p>x) Contractor to add all the necessary requirements for the Engineer/Employer to adequately supervise the contract</p>
8	Geo-technical report	provide Geo-technical report since it is hard for us to estimate the quantity of the irrigation without it	The requested report is not available. This report will be done by the winning bidder as it is part of the scope.
9	Ensure your firm is e-citizen linked	Which documents are we (bidders) required to produce to prove that we are linked to e-citizen?	Bidders should register with the relevant Kenyan authorities and provide a web link in their bids.

Please note that other conditions of the bidding Process remain the same

Chief Executive Officer
Coast Water Works Development Agency,
Mikindani Street, Off-Nkrumah Road,
Mombasa, Kenya.

Tel: (041) 2315230

Email: info@cwvda.go.ke